

単 価 合 意 書

令和8年6月5日に契約したR7田母沢砂防堰堤改築工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年06月23日

発注者 住所 栃木県日光市萩垣面2390

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 日光砂防事務所長

竹歳 健治

受注者 住所 栃木県大田原市湯津上1140番地

氏名 株式会社佐藤組 代表取締役

磯 祐二

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤						
		式	1		71,489,391	
砂防土工						
		式	1		2,437,022	
盛土工						
		式	1		5,350	
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満					
		m3	4	779.6	3,118	
盛土(流用土)	4.0m以上					
		m3	10	223.2	2,232	
残土処理工						
		式	1		2,431,672	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		95,275	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		2,336,397	
コンクリート堰堤工						
		式	1		4,001,356	
作業土工						
		式	1		697,408	
床掘り(掘削(砂防))						
		式	1		495,557	
埋戻し						
		式	1		201,851	
整形仕上げ工						
		式	1		4,546	
基礎面整形						
		m2	10	454.6	4,546	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート堰堤本体工		式	1		3,299,402	
D種コンクリート	24-5-40(高炉B)	m3	41	27,419	1,124,179	
A種コンクリート	27-5-40(高炉B)	m3	29	32,142	932,118	
チビ°ンク° (岩盤面・打継面)		m2	34	2,539	86,326	
チビ°ンク° (既設堰堤腹付け面)		m2	47	1,181	55,507	
コンクリート削孔	φ 50 削孔長550mm	孔	82	1,936	158,752	
用心鉄筋	SD345 D25×1000	本	48	1,376	66,048	
用心鉄筋	SD345 D25×900	本	34	1,269	43,146	
型枠		式	1		779,783	
足場		式	1		53,543	
緩衝材工		式	1		42,802,511	
整形仕上げ工		式	1		113,650	
基礎面整形		m2	250	454.6	113,650	
かご工		式	1		42,688,861	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
大型円筒金網製作・据付		m2	260	141,041	36,670,660	
吸出し防止材	河川護岸用 t=10mm	m2	380	964	366,320	
大型円筒金網運搬工		個	939	4,753	4,463,067	
裏込碎石	支給品	式	1		1,188,814	
構造物撤去工		式	1		569,664	
構造物取壊し工		式	1		340,087	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	43	7,909	340,087	
運搬処理工		式	1		229,577	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	43	4,046	173,978	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	43	1,293	55,599	
仮設工		式	1		21,678,838	
工事用道路工		式	1		2,872,317	
工事用道路盛土		式	1		2,771,440	
工事用道路補修		式	1		100,877	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防仮締切工		式	1		14,317,568	
土砂締切		式	1		171,104	
大型土のう締切		式	1		167,756	
コンクリート締切		式	1		13,978,708	
水替工		式	1		1,436,150	
ポンプ排水		式	1		1,436,150	
仮水路工		式	1		2,250,708	
コンクリートパイプ		式	1		2,250,708	
交通管理工		式	1		802,095	
交通誘導警備員		式	1		802,095	
直接工事費		式	1		71,489,391	
共通仮設費		式	1		7,403,359	
共通仮設費		式	1		1,163,770	
準備費		式	1		28,751	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
木根等処分費						
		式	1		28,751	
安全費						
		式	1		341,774	
繊維網(落石防護ネット)						
		式	1		341,774	
技術管理費						
		式	1		180,658	
基礎地盤調査費						
		式	1		180,658	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		612,587	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		6,239,589	
純工事費						
		式	1		78,892,750	
現場管理費						
		式	1		23,107,754	
工事原価						
		式	1		102,000,504	
一般管理費等						
		式	1		18,499,496	
工事価格						
		式	1		120,500,000	
消費税相当額						
		式	1		12,050,000	
工事費計						
		式	1		132,550,000	